

**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2021**

No dia 11 de janeiro de 2022 às 08 horas e 30 minutos, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.620/2021 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 167/2021, tendo como objeto da presente licitação o Registro de preço para aquisição de equipamentos, utensílios, medicamentos de uso veterinário e ração para alimentação dos animais abandonados na cidade e que são recolhidos e encaminhados para o Centro e Controle de Zoonoses. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **ASSUNTO:** Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 167/2021 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. **CRENCIAMENTO:** Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO EIRELI, ATUANTE COMERCIAL LTDA, FVP COELHO – ME, Almed Produtos Para Saúde Ltda e 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as demais empresas não poderá usufruir desses benefícios. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI	31.499.939/0001-76	MARIA EDUARDA FERREIRA AGUIAR	124.232.266-32
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	CLAUDIA MARIA DE SOUZA	793.370.666-53

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO EIRELI	11.395.850/0001-52	SAMUEL DE SOUZA ANDRADE NERY	021.115.576-41
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	-	-
ATUANTE COMERCIAL LTDA	03.479.428/0001-57	CLODOALDO TEIXEIRA ROMANHOL	027.988.686-10
FVP COELHO - ME	26.294.192/0001-80	EDVANDO DA SILVA DIAS	082.085.426-36
Almed Produtos Para Saúde Ltda	10.483.213/0001-75	MARCOS JOSE GOUVEA	684.385.836-87
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83	RENATO WILSON ROGEL RIBEIRO	514.547.346-04

**ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA:** Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

**MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
14	51304	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	UN	LIDER BALANÇAS	10,0000	1.100,0000	11.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 11.000,00

**BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
------	------	-----------	----	-------	------------	----------	-------

*(Handwritten signatures and initials)*

35	35824	COMPRESSA DE PCT AMERICA GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC			2.500,0000	23,0000	57.500,00
40	42078	DETERGENTE UN VIC ENZIMATICO PHARMA INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGIC, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS COM REGISTRO NA ANVISA.			80,0000	23,0000	1.840,00
59	51456	GAZE TIPO QUEIJO RL AMERICA 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT			2.500,0000	58,0000	145.000,00
79	16745	MÁSCARA CX AMERICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL,			1.300,0000	16,0000	20.800,00

NÃO  
INFLAMÁVEL,  
REGISTRADO NA  
ANVISA.

Valor Total da Proposta R\$ 225.140,00

EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO EIRELI

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.					e		
7	20010	AMBU ADULTO - REANIMADOR MANUAL PARA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL. BALÃO AUTO INFLÁVEL, EM VINIL, COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE AR OU OXIGÊNIO E VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MÁSCARA EM FORMATO ANATÔMICO, VÁLVULA DE ENTRADA DE AR QUE PER	UN	UNITEC	10,0000	290,0000	2.900,00
8	42084	AMBÚ VETERINÁRIO DE SILICONE - AUTOCLAVÁVEL.	UN	UNITEC	15,0000	299,0000	4.485,00
9	19938	ASPIRADOR PORTÁTIL - ASPIRADORA / SUGADOR DE SANGUE E	UN	NEVONI	3,0000	790,0000	2.370,00

SECREÇÃO. 3  
 CÂNULAS, TUBO DE  
 SILICONE E PEDAL.  
 VÁCUO MÁXIMO: 22  
 POLEGADAS DE HG,  
 FRASCO COLETOR:  
 CAPACIDADE 1,3  
 LITROS, VÁLVULA  
 DE SEGURANÇA:  
 CONTRA  
 TRANSBORDAMENT  
 O DO FRASCO,  
 VAZÃO LIVRE: 15  
 LT/M

18	4353	BISTURI	UN	NECMED	3,0000	3.990,000	11.970,00
	5	ELETRÔNICO BP-100				0	
38	1467	CUBA RIM - 26 X	UN	FAMI	50,0000	99,0000	4.950,00
	7	12CM					
54	3002	FIO DE SUTURA	CX	SHALON	400,0000	590,0000	236.000,0
	6	ABSORVÍVEL 1.0 -					0
		ESTERILIZADA EM					
		ÓXIDO DE ETILENO.					
		REGISTRO ANVISA (					
		COM AGULHA DE					
		2.0,3.0) CAIXA COM					
		24 UNIDADES					
55	3003	FIO DE SUTURA	CX	SHALON	300,0000	69,9000	20.970,00
	0	NYLON PRETO					
		MONOFILAMENTO					
		2.0 - ESTERILIZADA					
		EM ÓXIDO DE					
		ETILENO. REGISTRO					
		ANVISA ( COM					
		AGULHA DE 2.0,3.0)					
		CAIXA COM 24					
		UNIDADES					
56	3003	FIO DE SUTURA	CX	SHALON	300,0000	69,9000	20.970,00
	1	NYLON PRETO					
		MONOFILAMENTO					

*Y*

*P*

*Maria*  
*CP*

		3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA ( COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
58	4208	GAIOLA PARA UN 9 CONTENÇÃO DE GATO	UN	PRÓPRIA	20,0000	699,0000	13.980,00
65	4206	KIT CIRURGICO KI 4 COMPLETO PARA T CASTRACÃO EM INOX, COMPOSTO DE 1 CABO DE BISTURI Nº 4, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, 1 PINÇA DENTE DE RATO 16 CM, 1 PINÇA ANATÔMICA 16 CM, 4 PINÇA	KI T	SOCIAL IMP	15,0000	1.490,000 0	22.350,00
68	3124	LAMINA BISTURI CX 3 ESTERIL NR 20 C/ 100 UNI	CX	BIOMAX	200,0000	69,0000	13.800,00
85	4849	PINÇA KELLY 16CM 1 RETA	UN	SOCIAL IMP	30,0000	48,0000	1.440,00
86	5115	PINÇA KOCHER UN 1 CURVA 16 CM	UN	SOCIAL IMP	30,0000	69,0000	2.070,00
104	4208	SONDA 0 ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2.	UN	DESCARPAC K	200,0000	12,0000	2.400,00






105	4208	SONDA 1 ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.	UN	DESCARPAC K	200,0000	12,0000	2.400,00
106	4208	SONDA 2 ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.	UN	DESCARPAC K	200,0000	12,0000	2.400,00
107	4208	SONDA 3 ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.	UN	DESCARPAC K	200,0000	12,0000	2.400,00
124	4851	TESOURA ÍRIS 11 CM 0	UN	SOCIAL IMP	50,0000	29,0000	1.450,00
125	4851	TESOURA SPENCER 3	UN	SOCIAL IMP	50,0000	59,0000	2.950,00

Valor Total da Proposta R\$ 372.255,00

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
24	48547	CATETER ABOCATH N 20	CX	BD INFUSAO	200,0000	89,3500	17.870,00
25	48548	CATETER ABOCATH N 22	CX	BD INFUSAO	200,0000	89,3500	17.870,00
27	42054	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO Nº 22 MEDIDA DE 0,9/25MM X 36ML/MIN CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD INFUSAO	900,0000	317,8000	286.020,00
29	42053	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO Nº 24 MEDIDA DE 0,7/19MM X 23ML/MIN CAIXA COM	CX	BD INFUSAO	900,0000	317,8000	286.020,00

*[Handwritten signatures and initials]*

		100 UNIDADES					
45	1964	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	MEDSONDA	1.000,0000	1,5000	1.500,00
91	926	SERINGA 20 ML - CX C/ 100 UN.	CX	BJ INJECTION	1.500,0000	82,4000	123.600,00
95	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	BD INJECTION	1.500,0000	52,4500	78.675,00
97	51462	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	UN	BD INJECTION	1.500,0000	0,4000	600,00
99	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	BD INJECTION	1.500,0000	27,0000	40.500,00
111	1702	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 14	PCT	MEDSONDA	500,0000	9,0000	4.500,00
112	1703	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 16	PCT	MEDSONDA	500,0000	10,0000	5.000,00
113	1704	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 18	PCT	MEDSONDA	500,0000	10,6000	5.300,00
119	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,6000	1.800,00

Valor Total da Proposta R\$ 869.255,00

ATUANTE COMERCIAL LTDA

Se Item Descrição UN Marca Quantidade Unitário Total

*Mônica*



q.					de		
6	1210	ALGODÃO HIDRÓFILO	UN	MELHORME	2.000,00	18,5000	37.000,0
	3			D	00		0
7	2001	AMBU ADULTO -	UN	MIKATOS	10,0000	180,0000	1.800,00
	0	REANIMADOR MANUAL PARA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL. BALÃO AUTO INFLÁVEL, EM VINIL, COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE AR OU OXIGÊNIO E VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MÁSCARA EM FORMATO ANATÔMICO, VÁLVULA DE ENTRADA DE AR QUE PER					
9	1993	ASPIRADOR PORTÁTIL -	UN	MEDICATE	3,0000	430,0000	1.290,00
	8	ASPIRADORA / SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO. 3 CÂNULAS, TUBO DE SILICONE E PEDAL. VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, FRASCO COLETOR: CAPACIDADE 1,3 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15 LT/M					
10	2517	ATADURA TIPO	PC	POLARFIX	2.000,00	17,2000	34.400,0
	2	CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	T		00		0
11	5145	AVENTAL	UN	POLARFIX	1.500,00	22,8000	34.200,0

*Maria*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

	2	DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL			00		0
12	5145	AVENTAL	UN	POLARFIX	50,0000	22,8000	1.140,00
	3	DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
13	5130	BALANÇA	UN	BALMAK	10,0000	720,0000	7.200,00
	5	ANTROPOMÉTRICA INFANTIL					
14	5130	BALANÇA	UN	BALMAK	10,0000	1.690,000	16.900,0
	4	ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS				0	0
15	3661	BALANÇA DIGITAL	UN	TECH	50,0000	190,0000	9.500,00
	0	Peso mínimo (kg): 20Kg Peso máximo recomendado (kg): 180 Kg Dimensões: 32 x 32 x 2,5 cm Alta precisão no sistema de sensor Plataforma de vidro temperado Gradação: d=100g Medida do LCD: 78x36mm Acionamento através de toque Zera e deslig					
16	5130	BIOMBO	UN	IMER	10,0000	490,0000	4.900,00
	6						
17	5111	BIPAP AUTOMATICO	UN	PHILIPS	2,0000	6.800,000	13.600,0
	8					0	0
18	4353	BISTURI ELETRÔNICO	UN	TRANSMAI	3,0000	5.500,000	16.500,0
	5	BP-100				0	0
19	3660	BOLA GYM BALL 65 cm	UN	SUPERMED	2,0000	85,0000	170,00
	3	PESO MINIMO QUE SUPORTA 300KG		Y			
20	5115	BOLSA TÉRMICA	UN	RMC	10,0000	20,0000	200,00
	3	TAMANHO M					
23	2007	CARDIOTOCOGRAFO	UN	MEDPEJ	2,0000	35.900,00	71.800,0

*Maria*  
  


	0					00	0		
34	5131	COLPOSCÓPIO	COM	UN	MEDPEJ	5,0000	23.000,00	115.000,	
	7	CÂMERA DE ALTA					00	00	
		RESOLUÇÃO							
38	1467	CUBA RIM - 26 X 12CM		UN	FORTINOX	50,0000	65,0000	3.250,00	
	7								
39	5131	DETECTOR FETAL		UN	MEDPEJ	25,0000	920,0000	23.000,0	
	8	PORTÁTIL DE MESA						0	
42	1966	ELETRCARDIOGRAFO		UN	BIONET	3,0000	9.000,000	27.000,0	
	8	TOTALMENTE					0	0	
		AUTOMATICO COM							
		CABO DE PACIENTE DE							
		10 VIAS E BATERIA							
		INTERNA							
49	5134	ESFIGNOMANÔMETRO		UN	WELCHALL	5,0000	520,0000	2.600,00	
	6	INFANTIL			YN				
50	5134	ESFIGNOMANÔMETRO		UN	WELCHALL	5,0000	600,0000	3.000,00	
	7	OBESO			YN				
51	1639	ESPARADRAPO 10 CM X		RL	BIC	2.000,00	90,0000	180.000,	
	3	4,5 M(ROLO).				00		00	
52	4353	ESPECULO		UN	HOSPIFLEX	70,0000	56,0000	3.920,00	
	7								
53	5134	ESTETOSCOPIO		UN	bic	10,0000	90,0000	900,00	
	8	INFANTIL							
61	2787	GRAU CIRURGICO		RL	HOSPIFLEX	100,0000	56,0000	5.600,00	
	2	EMBALAGEM							
		PRODUZIDAS EM PAPEL							
		GRAU CIRURGICO E							
		FILME LAMINADO DE							
		POLIESTER/PROLIPROPI							
		LENO SISTEMA BOP							
		10CM X 100							
62	5112	HALTERES		PR	ARKTUS	20,0000	470,0000	9.400,00	
	0	EMBORRACHADO 1 KG-							
		PRODUZIDO EM FERRO							
		FUNDIDO E							
		REVESTIMENTO DE							
		BORRACHA							
63	3660	Halteres emborrachado		3	PR	ARKTUS	20,0000	130,0000	2.600,00

*[Handwritten signatures and initials]*

8		KG- Produzido em ferro fundido e revestimento de borracha						
65	4206	KIT CIRURGICO KIT ABC			15,0000	1.600,000	24.000,0	
	4	COMPLETO PARA CASTRAÇÃO EM INOX, COMPOSTO DE 1 CABO DE BISTURI Nº 4, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, 1 PINÇA DENTE DE RATO 16 CM, 1 PINÇA ANATÔMICA 16 CM, 4 PINÇA				0	0	
69	5145	LAVADORA UN ECEL			2,0000	39.900,00	79.800,0	
	1	ULTRASSÔNICA 35 LITROS				00	0	
71	3002	LUVA CIRÚRGICA PR LIFEPLUS			4.000,00	1,6500	6.600,00	
	3	ESTÉRIL Nº 07			00			
72	2076	LUVA DE CX PROCED			3.500,00	37,7000	131.950,	
	5	PROCEDIMENTO TAMANHO G			00		00	
73	4416	LUVA DE CX PROCED			500,0000	37,7000	18.850,0	
	6	PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					0	
74	2076	LUVA DE CX PROCED			3.500,00	37,7000	131.950,	
	4	PROCEDIMENTO TAMANHO M			00		00	
75	5145	LUVA DE CX PROCED			500,0000	37,7000	18.850,0	
	8	PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU					0	






EQUIPARADA  
CONFORME ART. 48, III,  
LC 123/2006.

76	2076	LUVA	DE CX	PROCED	3.500,00	37,7000	131.950,00
	3	PROCEDIMENTO			00		00
		TAMANHO P					
77	4416	LUVA	DE UN	PROCED	500,0000	37,7000	18.850,00
	7	PROCEDIMENTO					0
		TAMANHO P - COTA DE					
		25% PARA ME/EPP OU					
		EQUIPARADA					
		CONFORME ART. 48, III,					
		LC 123/2006.					
79	1674	MÁSCARA	CX	AMERICA	1.300,00	12,3000	15.990,00
	5	DESCARTAVEL TRIPLA			00		0
		COM ELASTICO CX COM					
		50 UNID, ATÓXICA,					
		HIPOALERGÊNICA, 100%					
		POLIPROPILENO, NÃO					
		ESTÉRIL, NÃO					
		INFLAMÁVEL,					
		REGISTRADO NA					
		ANVISA.					
80	1194	MESA GINECOLÓGICA	UN	MEDPEJ	1,0000	20.900,00	20.900,00
	1	ELÉTRICA				00	0
82	5141	MINI INCUBADORA -	UN		2,0000	195,0000	390,00
	3	CONTROLE					
		ELETRÔNICO E					
		AUTOMÁTICO DE					
		TEMPERATURA					
84	5142	PINÇA DE POZZI 24 CM	UN	ABC	30,0000	85,0000	2.550,00
	7						
85	4849	PINÇA KELLY 16CM	UN	ABC	30,0000	50,0000	1.500,00
	1	RETA					
86	5115	PINÇA KOCHER CURVA	UN	ABC	30,0000	60,0000	1.800,00
	1	16 CM					
12	4037	TOUCA DESCARTÁVEL	EM	ANADONA	2.000,00	11,6000	23.200,00
6	5	COR BRANCA	B		00		0

Valor Total da Proposta R\$ 1.256.000,00

## FVP COELHO - ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.					e		
1	2194	ÁGUA DESTILADA -	GL	CPOH	1.000,000	12,0500	12.050,00
	4	NÃO INJETÁVEL,			0		
2	1156	ÁGUA OXIGENADA-	UN	FARMAX	500,0000	4,5900	2.295,00
	9	10 VOLUMES 1000					
		ML					
3	5976	AGULHA	CX	INJEX	2.000,000	12,5600	25.120,00
		DESCARTÁVEL			0		
		TAMANHO 25 X 7,					
		CAIXA COM100					
		UNIDADES					
4	446	AGULHA	CX	SOLIDOR	2.000,000	14,1000	28.200,00
		DESCARTÁVEL			0		
		TAMANHO 25 X 8,					
		CAIXA COM 100					
		UNIDADES					
5	3368	ALCOOL 92%	UN	JALLES	1.000,000	12,0000	12.000,00
	6	FRASCOM COM 1 L			0		
6	1210	ALGODÃO	UN	NATY	2.000,000	13,2000	26.400,00
	3	HIDRÓFILO			0		
7	2001	AMBU ADULTO -	UN	MIKATOS	10,0000	196,9000	1.969,00
	0	REANIMADOR					
		MANUAL PARA					
		VENTILAÇÃO					
		ARTIFICIAL. BALÃO					
		AUTO INFLÁVEL, EM					
		VINIL, COM					
		CONEXÃO PARA					
		ENTRADA DE AR OU					
		OXIGÊNIO E					
		VÁLVULA					
		UNIDIRECIONAL					
		COM DISPOSITIVO					
		DE SEGURANÇA.					
		MÁSCARA EM					

		FORMATO ANATÔMICO, VÁLVULA DE ENTRADA DE AR QUE PER					
9	1993	ASPIRADOR	UN	MACROSUL	3,0000	710,0000	2.130,00
8		PORTÁTIL - ASPIRADORA / SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO. 3 CÂNULAS, TUBO DE SILICONE E PEDAL. VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, FRASCO COLETOR: CAPACIDADE 1,3 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENT O DO FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15 LT/M					
10	2517	ATADURA TIPO PCT		ERIMAX	2.000,000	9,5000	19.000,00
	2	CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES			0		
11	5145	AVENTAL	UN	DESCARTEE	1.500,000	4,0000	6.000,00
	2	DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL			0		
12	5145	AVENTAL	UN	DESCARTEE	50,0000	3,9500	197,50
	3	DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48,					

III, LC 123/2006.							
13	5130	BALANÇA	UN	WELMY	10,0000	1.179,000	11.790,00
	5	ANTROPOMÉTRICA				0	
		INFANTIL					
14	5130	BALANÇA	UN	WELMY	10,0000	2.057,000	20.570,00
	4	ANTROPOMÉTRICA				0	
		PARA OBESOS					
15	3661	BALANÇA DIGITAL	UN	MULTILASE	50,0000	135,0000	6.750,00
	0	Peso mínimo (kg): 20Kg		R			
		Peso máximo					
		recomendado (kg): 180					
		Kg Dimensões: 32 x 32					
		x 2,5 cm Alta precisão					
		no sistema de sensor					
		Plataforma de vidro					
		temperado Gradação:					
		d=100g Medida do LCD:					
		78x36mm Acionamento					
		através de toque Zera e					
		deslig					
16	5130	BIOMBO	UN	D3	10,0000	316,0000	3.160,00
	6						
20	5115	BOLSA TÉRMICA	UN	RMC	10,0000	32,9000	329,00
	3	TAMANHO M					
21	5131	CADEIRA DE RODAS	UN	CDS	15,0000	587,0000	8.805,00
	1	ADULTO					
22	3995	CADEIRA DE RODAS	UN	CDS	10,0000	2.570,000	25.700,00
	8	PARA OBESO				0	
24	4854	CATETER ABOCATH	CX	MEDIX	200,0000	47,5000	9.500,00
	7	N 20					
25	4854	CATETER ABOCATH	CX	MEDIX	200,0000	47,5000	9.500,00
	8	N 22					
26	4854	CATETER ABOCATH	CX	MEDIX	200,0000	50,0900	10.018,00
	9	N 24					
27	4205	CATETER	CX	MEDIX	900,0000	95,0000	85.500,00
	4	PERIFÉRICO INTRA					
		VENOSO N° 22					
		MEDIDA DE					
		0,9/25MM X					



		36ML/MIN	CAIXA					
		COM 100 UNIDADES						
28	5145	CATETER	CX	MEDIX	300,0000	95,0000	28.500,00	
	4	PERIFÉRICO INTRA						
		VENOSO N° 22						
		MEDIDA DE						
		0,9/25MM X						
		36ML/MIN CAIXA						
		COM 100 UNIDADES -						
		COTA DE 25% PARA						
		ME/EPP OU						
		EQUIPARADA						
		CONFORME ART. 48,						
		III, LC 123/2006.						
29	4205	CATETER	CX	MEDIX	900,0000	101,0000	90.900,00	
	3	PERIFÉRICO INTRA						
		VENOSO N° 24						
		MEDIDA DE						
		0,7/19MM X						
		23ML/MIN CAIXA						
		COM 100 UNIDADES						
30	5145	CATETER	CX	MEDIX	300,0000	101,0000	30.300,00	
	5	PERIFÉRICO INTRA						
		VENOSO N° 24						
		MEDIDA DE						
		0,7/19MM X						
		23ML/MIN CAIXA						
		COM 100 UNIDADES -						
		COTA DE 25% PARA						
		ME/EPP OU						
		EQUIPARADA						
		CONFORME ART. 48,						
		III, LC 123/2006.						
31	3024	COLETOR	DE UN	DESCARBOX	250,0000	7,6200	1.905,00	
	9	PERFURO						
		CORTANTE 13 L						
32	4858	COLETOR DE URINA	UN	MEDSONDA	200,0000	3,8600	772,00	
	6	2000 ML						
33	4858	COLETOR	PARA UN	MEDSONDA	50,0000	3,8300	191,50	

*Jacquin*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

	7	DRENAGEM DE URINA					
34	5131	COLPOSCÓPIO COM	UN	MEDPEJ	5,0000	7.022,000	35.110,00
	7	CÂMERA DE ALTA RESOLUÇÃO				0	
35	3582	COMPRESSA DE	PCT	AMERICAN	2.500,000	22,9900	57.475,00
	4	GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC			0		
36	3610	COMPRESSA DE	UN	AMERICAN	500,0000	22,9900	11.495,00
	5	GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/200					
38	1467	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	GOLGRAM	50,0000	51,3900	2.569,50
39	5131	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DE MESA	UN	MEDPEJ	25,0000	710,0000	17.750,00
40	4207	DETERGENTE ENZIMATICO	UN	PROLINK	80,0000	24,9000	1.992,00

4

0






INDICADO  
 ESPECIFICAMENTE  
 PARA A LIMPEZA DE  
 INSTRUMENTAL  
 CIRÚRGIC, ARTIGOS  
 MÉDICOS E  
 ODONTOLÓGICOS  
 COM REGISTRO NA  
 ANVISA.

44	4853	EQUIPO	UN	OLIMED	1.000,000	1,3000	1.300,00
	4	MACROGOTAS			0		
45	1964	EQUIPO	UN	OLIMED	1.000,000	1,5000	1.500,00
		MACROGOTAS COM			0		
		INJETOR LATERAL					
46	4207	EQUIPO	UN	OLIMED	6.000,000	1,5000	9.000,00
	7	MACROGOTAS			0		
		FLEXÍVEL PINÇA					
		ROLETE C/ INJETOR					
		LATERAL					
		COMPLETO					
47	4853	EQUIPO MULTIVIAS	UN	MEDSONDA	1.000,000	1,2500	1.250,00
	3				0		
48	4853	EQUIPO PARA	UN	MEDSONDA	1.000,000	1,0500	1.050,00
	2	NUTRIÇÃO ENTERAL			0		
		1,5M					
49	5134	ESFIGNOMANÔMET	UN	PREMIUM	5,0000	67,0000	335,00
	6	RO INFANTIL					
50	5134	ESFIGNOMANÔMET	UN	PREMIUM	5,0000	92,0000	460,00
	7	RO OBESO					
51	1639	ESPARADRAPO	10 RL	MISSNER	2.000,000	14,9900	29.980,00
	3	CM X 4,5 M(ROLO).			0		
52	4353	ESPECULO	UN	KOLPLAST	70,0000	1,7700	123,90
	7						
53	5134	ESTETOSCOPIO	UN	PREMIUM	10,0000	22,9000	229,00
	8	INFANTIL					
54	3002	FIO DE SUTURA	CX	TECHNOFIO	400,0000	53,0000	21.200,00
	6	ABSORVÍVEL 1.0 -					
		ESTERILIZADA EM					
		ÓXIDO DE ETILENO.					

		REGISTRO ANVISA (						
		COM AGULHA DE						
		2.0,3.0) CAIXA COM						
		24 UNIDADES						
55	3003	FIO DE SUTURA	CX	TECHNOFIO	300,0000	44,8000	13.440,00	
	0	NYLON PRETO						
		MONOFILAMENTO						
		2.0 - ESTERILIZADA						
		EM ÓXIDO DE						
		ETILENO. REGISTRO						
		ANVISA ( COM						
		AGULHA DE 2.0,3.0)						
		CAIXA COM 24						
		UNIDADES						
56	3003	FIO DE SUTURA	CX	TECHNOFIO	300,0000	44,8000	13.440,00	
	1	NYLON PRETO						
		MONOFILAMENTO						
		3.0 - ESTERILIZADA						
		EM ÓXIDO DE						
		ETILENO. REGISTRO						
		ANVISA ( COM						
		AGULHA DE 2.0,3.0)						
		CAIXA COM 24						
		UNIDADES						
57	2082	FITA PARA UN	UN	POLITAPE	1.500,0000	4,6900	7.035,00	
		AUTOCLAVE			0			
58	4208	GAIOLA PARA UN	UN	AMERICAN	20,0000	36,0000	720,00	
	9	CONTENÇÃO DE						
		GATO						
59	5145	GAZE TIPO QUEIJO	RL	AMERICAN	2.500,0000	36,0000	90.000,00	
	6	13 FIOS 8 DOBRADAS			0			
		91 CM X 91 MT						
60	5145	GAZE TIPO QUEIJO	RL	ZERMAT	500,0000	62,5000	31.250,00	
	7	13 FIOS 8 DOBRADAS						
		91 CM X 91 MT -						
		COTA DE 25% PARA						
		ME/EPP OU						
		EQUIPARADA						
		CONFORME ART. 48,						



		DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.						
74	2076	LUVA DE CX MEDIX			3.500,000	30,1000	105.350,0	
	4	PROCEDIMENTO TAMANHO M			0		0	
75	5145	LUVA DE CX MEDIX			500,0000	30,1500	15.075,00	
	8	PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.						
76	2076	LUVA DE CX MEDIX			3.500,000	57,8000	202.300,0	
	3	PROCEDIMENTO TAMANHO P			0		0	
77	4416	LUVA DE UN MEDIX			500,0000	57,8000	28.900,00	
	7	PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.						
79	1674	MÁSCARA CX OLIMED			1.300,000	9,9900	12.987,00	
	5	DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.			0			

80	1194	MESA 1 GINECOLÓGICA ELÉTRICA	UN	D3	1,0000	2.400,000 0	2.400,00
81	4858	MICRONEBULIZADO 2 R	UN	G-TECH	1,0000	169,0000	169,00
82	5141	MINI INCUBADORA - 3 CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA	UN	BIOTRON	2,0000	210,0000	420,00
83	5132	MOCHO 0 ODONTOLÓGICO	UN	D3	25,0000	392,0000	9.800,00
84	5142	PINÇA DE POZZI 24 7 CM	UN	ABC	30,0000	79,2000	2.376,00
85	4849	PINÇA KELLY 16CM 1 RETA	UN	6B	30,0000	32,9000	987,00
86	5115	PINÇA KOCHER 1 CURVA 16 CM	UN	ABC	30,0000	55,9000	1.677,00
87	4205	PRO-PÉ 9 DESCARTAVEIS 20G/M2 CONFECCIONADAS EM TNT COM ELASTICO SOLDADO EM TODA VOLTA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	ANADONA	70,0000	10,9700	767,90
88	4041	SCALP 19 7	CX	SOLIDOR	200,0000	31,1200	6.224,00
89	4041	SCALP 21 8	CX	SOLIDOR	200,0000	30,6700	6.134,00
90	4041	SCALP 23 9	CX	SOLIDOR	200,0000	31,1200	6.224,00
91	926	SERINGA 20 ML - CX C/ 100 UN.	CX	INJEX	1.500,000 0	69,2000	103.800,0 0
92	5145	SERINGA 20 ML - CX 9 C/ 100 UN. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA	UN	INJEX	500,0000	69,2000	34.600,00

		CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
93	4399	SERINGA	CX	MEDIX	1.500,000	43,1000	64.650,00
	8	DESCARTÁVEL 1 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.			0		
94	5146	SERINGA	CX	MEDIX	500,0000	43,1000	21.550,00
	1	DESCARTÁVEL 1 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
95	928	SERINGA	CX	DESCARPAC	1.500,000	46,5000	69.750,00
		DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.		K	0		
96	5146	SERINGA	CX	DESCARPAC	500,0000	46,5000	23.250,00
	0	DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.		K			
97	5146	SERINGA	UN	PROCARE	1.500,000	36,6000	54.900,00
	2	DESCARTÁVEL 5 ML			0		
98	5146	SERINGA	UN	PROCARE	500,0000	36,6000	18.300,00
	3	DESCARTÁVEL 5 ML - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
99	714	SERINGA	CX	PROCARE	1.500,000	25,7000	38.550,00
		DESCARTÁVEL DE			0		



		03 ML						
100	3611	SERINGA	UN	PROCARE	500,0000	25,7000	12.850,00	
	3	DESCARTÁVEL DE 03 ML. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.						
101	5146	SERINGA VOLUME	CX	SOLIDOR	500,0000	54,3000	27.150,00	
	4	1ML COM AGULHA 29G. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.						
102	2186	SERINGA VOLUME	CX	SOLIDOR	1.500,000	51,0000	76.500,00	
	0	1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM			0			
103	5142	SOLUÇÃO DE	FR	FRESENIUS	2.300,000	4,4900	10.327,00	
	2	RINGER COM LACTATO FRASCO DE 500 ML			0			
108	3395	SONDA FOLEY,	UN	DESCARPAC	200,0000	3,4500	690,00	
	8	NÚMERO 14		K				
109	1994	SONDA FOLEY,	UN	DESCARPAC	200,0000	3,4500	690,00	
		NÚMERO 16		K				
110	4855	SONDA FOLEY,	UN	DESCRPACK	200,0000	3,4500	690,00	
	5	NÚMERO 18						
111	1702	SONDA NASO	PCT	MEDSONDA	500,0000	1,0700	535,00	
		GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 14						
112	1703	SONDA NASO	PCT	MEDSONDA	500,0000	1,1000	550,00	
		GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 16						

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page, including a signature that appears to be 'Medica'.

113	1704	SONDA NASO PCT GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 18	UN	MEDSONDA	500,0000	1,3300	665,00
114	5112	SONDA TRAQUEAL NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	500,0000	2,0000	1.000,00
115	5112	SONDA TRAQUEAL NÚMERO 14	UN	MEDSONDA	500,0000	2,0000	1.000,00
116	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	BIOBASE	3.000,000	0,6400	1.920,00
117	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	BIOBASE	3.000,000	0,6500	1.950,00
118	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	BIOBASE	3.000,000	0,6800	2.040,00
119	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14	UN	BIOBASE	3.000,000	0,7100	2.130,00
120	1838	SONDA URETRAL, NÚMERO 6	UN	BIOBASE	3.000,000	0,6300	1.890,00
121	5142	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL 0,9% SISTEMA FECHADO 500 ML	FR	FRESENIUS	2.300,000	4,5000	10.350,00
122	2224	SORO FISIOLÓGICO- FRASCO COM 500ML	FR	FRESENIUS	1.500,000	4,5000	6.750,00
123	5145	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FR	FRESENIUS	2.000,000	4,5000	9.000,00
124	4851	TESOURA ÍRIS 11 CM 0	UN	6B	50,0000	19,7000	985,00
125	4851	TESOURA SPENCER 3	UN	ABC	50,0000	52,1000	2.605,00
126	4037	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA	EM	ANADONA	2.000,000	11,5000	23.000,00
127	5115	VÁLVULA DE OXIGÊNIO	UN	HAOXY	5,0000	303,0000	1.515,00




Valor Total da Proposta R\$ 2.159.139,30

Almed Produtos Para Saúde Ltda

Seq Item Descrição UN Marca Quantidade Unitário Total

*Almed*

					de		
1	2194	ÁGUA DESTILADA - NÃO	GL	asfer	1.000,000	14,2100	14.210,0
	4	INJETÁVEL,			0		0
2	1156	ÁGUA OXIGENADA-	10	farmax	500,0000	7,7500	3.875,00
	9	VOLUMES 1000 ML					
3	5976	AGULHA DESCARTÁVEL	CX	sr	2.000,000	12,4600	24.920,0
		TAMANHO 25 X 7, CAIXA			0		0
		COM100 UNIDADES					
4	446	AGULHA DESCARTÁVEL	CX	sr	2.000,000	12,4600	24.920,0
		TAMANHO 25 X 8, CAIXA			0		0
		COM 100 UNIDADES					
5	3368	ALCOOL 92% FRASCOM	UN	itajá	1.000,000	10,3400	10.340,0
	6	COM 1 L			0		0
6	1210	ALGODÃO HIDRÓFILO	UN	nevoa	2.000,000	14,2100	28.420,0
	3				0		0
7	2001	AMBU ADULTO -	UN	unitec	10,0000	174,4200	1.744,20
	0	REANIMADOR MANUAL					
		PARA VENTILAÇÃO					
		ARTIFICIAL. BALÃO					
		AUTO INFLÁVEL, EM					
		VINIL, COM CONEXÃO					
		PARA ENTRADA DE AR					
		OU OXIGÊNIO E					
		VÁLVULA					
		UNIDIRECIONAL COM					
		DISPOSITIVO DE					
		SEGURANÇA. MÁSCARA					
		EM FORMATO					
		ANATÔMICO, VÁLVULA					
		DE ENTRADA DE AR QUE					
		PER					
8	4208	AMBÚ VETERINÁRIO DE	UN	prevtech	15,0000	323,0100	4.845,15
	4	SILICONE -					
		AUTOCLAVÁVEL.					
9	1993	ASPIRADOR PORTÁTIL -	UN	nevoni	3,0000	384,8800	1.154,64
	8	ASPIRADORA / SUGADOR					
		DE SANGUE E					
		SECREÇÃO. 3 CÂNULAS,					
		TUBO DE SILICONE E					

PEDAL. VÁCUO MÁXIMO:  
22 POLEGADAS DE HG,  
FRASCO COLETOR:  
CAPACIDADE 1,3 LITROS,  
VÁLVULA DE  
SEGURANÇA: CONTRA  
TRANSBORDAMENTO DO  
FRASCO, VAZÃO LIVRE:  
15 LT/M

10	2517	ATADURA TIPO CREPOM, 2 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	orthocren	2.000,000	11,8900	23.780,0
					0		0
11	5145	AVENTAL 2 DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL	UN	healtqualit y	1.500,000	21,8400	32.760,0
					0		0
12	5145	AVENTAL 3 DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	healtqualit y	50,0000	21,8400	1.092,00
13	5130	BALANÇA 5 ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	UN	welmy	10,0000	1.020,700	10.207,0
						0	0
14	5130	BALANÇA 4 ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	UN	welmy	10,0000	1.925,120	19.251,2
						0	0
15	3661	BALANÇA DIGITAL Peso 0 mínimo (kg): 20Kg Peso máximo recomendado (kg): 180 Kg Dimensões: 32 x 32 x 2,5 cm Alta precisão no sistema de sensor Plataforma de vidro temperado Gradação: d=100g Medida do LCD: 78x36mm Acionamento através de	UN	bcs	50,0000	124,0300	6.201,50

toqueZera e deslig							
16	5130	BIOMBO	UN	saluten	10,0000	277,7900	2.777,90
	6						
17	5111	BIPAP AUTOMATICO	UN	philips	2,0000	7.000,000	14.000,0
	8			respironics		0	0
18	4353	BISTURI ELETRÔNICO	UN	emai	3,0000	5.116,000	15.348,0
	5	BP-100				0	0
19	3660	BOLA GYM BALL 65 cm	UN	liveup	2,0000	59,4300	118,86
	3	PESO MINIMO QUE SUPORTA 300KG					
20	5115	BOLSA TÉRMICA	UN	gelbag	10,0000	14,2100	142,10
	3	TAMANHO M					
21	5131	CADEIRA DE RODAS	UN	jaguaribe	15,0000	969,0200	14.535,3
	1	ADULTO					0
22	3995	CADEIRA DE RODAS	UN	jaguaribe	10,0000	4.263,680	42.636,8
	8	PARA OBESO				2	0
23	2007	CARDIOTOCOGRAFO	UN	bionet	2,0000	15.633,50	31.267,0
	0					00	0
24	4854	CATETER ABOCATH N 20	CX	descarpak	200,0000	54,9100	10.982,0
	7						0
25	4854	CATETER ABOCATH N 22	CX	descarpak	200,0000	54,9100	10.982,0
	8						0
26	4854	CATETER ABOCATH N 24	CX	descarpak	200,0000	60,7300	12.146,0
	9						0
27	4205	CATETER PERIFÉRICO	CX	descarpak	900,0000	109,8200	98.838,0
	4	INTRA VENOSO N° 22					0
		MEDIDA DE 0,9/25MM X					
		36ML/MIN CAIXA COM					
		100 UNIDADES					
28	5145	CATETER PERIFÉRICO	CX	descarpak	300,0000	109,8200	32.946,0
	4	INTRA VENOSO N° 22					0
		MEDIDA DE 0,9/25MM X					
		36ML/MIN CAIXA COM					
		100 UNIDADES - COTA DE					
		25% PARA ME/EPP OU					
		EQUIPARADA					
		CONFORME ART. 48, III,					
		LC 123/2006.					
29	4205	CATETER PERIFÉRICO	CX	descarpak	900,0000	121,4500	109.305,

	3	INTRA VENOSO Nº 24 MEDIDA DE 0,7/19MM X 23ML/MIN CAIXA COM 100 UNIDADES					00
30	5145	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO Nº 24 MEDIDA DE 0,7/19MM X 23ML/MIN CAIXA COM 100 UNIDADES - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	descarpak	300,0000	121,1500	36.345,0 0
31	3024	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 L	UN	descarpak	250,0000	6,9000	1.725,00
32	4858	COLETOR DE URINA 2000 ML	UN	laborimpor t	200,0000	8,7500	1.750,00
33	4858	COLETOR PARA DRENAGEM DE URINA	UN	medsonda	50,0000	4,3700	218,50
34	5131	COLPOSCÓPIO COM CÂMERA DE ALTA RESOLUÇÃO	UN	martec	5,0000	16.796,33 01	83.981,6 5
35	3582	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	clean	2.500,000 0	24,5500	61.375,0 0
36	3610	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO	UN	clean	500,0000	24,5500	12.275,0 0

MINIMO 390 G CADA PAC.

Cota de 25% para ME/EPP ou  
equiparada conforme art. 48,  
III, LC 123/200

37	4208	COPO DOSADOR DE 500ML EM ACRILICO TRANSPARENTE.	UN	bnd	10,0000	7,7500	77,50
38	1467	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	fami ita	50,0000	52,3500	2.617,50
39	5131	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DE MESA	UN	medpej	25,0000	826,9000	20.672,50
40	4207	DETERGENTE ENZIMATICO INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGIC, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	rioquimica	80,0000	20,5600	1.644,80
41	5131	DIAPASÃO MÉDICO	UN	md	5,0000	105,9500	529,75
42	1966	ELETROCARDIOGRAFO TOTALMENTE AUTOMATICO COM CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS E BATERIA INTERNA	UN	bionet	3,0000	7.777,9902	23.333,97
43	5115	ELETRODO DE SILICONE 3 X 5 CM	PR	carci	50,0000	6,4600	323,00
44	4853	EQUIPO MACROGOTAS	UN	descarpak	1.000,0000	2,1700	2.170,00
45	1964	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	descarpak	1.000,0000	2,1700	2.170,00
46	4207	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL COMPLETO	UN	descarpak	6.000,0000	2,1700	13.020,00
47	4853	EQUIPO MULTIVIAS	UN	embramed	1.000,0000	1,0300	1.030,00



	3				0		
48	4853	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO	UN	descarpak	1.000,000	1,8300	1.830,00
	2	ENTERAL 1,5M			0		
49	5134	ESFIGNOMANÔMETRO	UN	premium	5,0000	72,3500	361,75
	6	INFANTIL					
50	5134	ESFIGNOMANÔMETRO	UN	premium	5,0000	90,4400	452,20
	7	OBESO					
51	1639	ESPARADRAPO 10 CM X	RL	missner	2.000,000	8,7900	17.580,0
	3	4,5 M(ROLO).			0		0
52	4353	ESPECULO	UN	kolplast	70,0000	1,7100	119,70
	7						
53	5134	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	premium	10,0000	19,3800	193,80
	8						
54	3002	FIO DE SUTURA	CX	technofio	400,0000	113,0500	45.220,0
	6	ABSORVÍVEL 1.0 -					0
		ESTERILIZADA EM					
		ÓXIDO DE ETILENO.					
		REGISTRO ANVISA ( COM					
		AGULHA DE 2.0,3.0)					
		CAIXA COM 24					
		UNIDADES					
55	3003	FIO DE SUTURA NYLON	CX	procare	300,0000	47,3800	14.214,0
	0	PRETO					0
		MONOFILAMENTO 2.0 -					
		ESTERILIZADA EM					
		ÓXIDO DE ETILENO.					
		REGISTRO ANVISA ( COM					
		AGULHA DE 2.0,3.0)					
		CAIXA COM 24					
		UNIDADES					
56	3003	FIO DE SUTURA NYLON	CX	procare	300,0000	51,3600	15.408,0
	1	PRETO					0
		MONOFILAMENTO 3.0 -					
		ESTERILIZADA EM					
		ÓXIDO DE ETILENO.					
		REGISTRO ANVISA ( COM					
		AGULHA DE 2.0,3.0)					
		CAIXA COM 24					
		UNIDADES					



57	2082	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	eurocel	1.500,000	6,2500	9.375,00
					0		
58	4208	GAIOLA PARA	UN	nova	20,0000	465,1300	9.302,60
	9	CONTENÇÃO DE GATO		moveis			
59	5145	GAZE TIPO QUEIJO 13	RL	clean	2.500,000	77,0000	192.500,
	6	FIOS 8 DOBRADAS 91 CM			0		00
		X 91 MT					
60	5145	GAZE TIPO QUEIJO 13	RL	clean	500,0000	77,0000	38.500,0
	7	FIOS 8 DOBRADAS 91 CM					0
		X 91 MT - COTA DE 25%					
		PARA ME/EPP OU					
		EQUIPARADA					
		CONFORME ART. 48, III,					
		LC 123/2006.					
61	2787	GRAU CIRURGICO	RL	sispack	100,0000	60,5200	6.052,00
	2	EMBALAGEM					
		PRODUZIDAS EM PAPEL					
		GRAU CIRURGICO E					
		FILME LAMINADO DE					
		POLIESTER/PROLIPROPIL					
		ENO SISTEMA BOP 10CM					
		X 100					
62	5112	HALTERES	PR	deveras	20,0000	46,5100	930,20
	0	EMBORRACHADO 1 KG-					
		PRODUZIDO EM FERRO					
		FUNDIDO E					
		REVESTIMENTO DE					
		BORRACHA					
63	3660	Halteres emborrachado 3 KG-	PR	deveras	20,0000	139,5400	2.790,80
	8	Produzido em ferro fundido e					
		revestimento de borracha					
64	4209	IODO POVIDINE TOPICO	L	rioquimica	400,0000	27,2600	10.904,0
	0	DE 1 LITRO.					0
65	4206	KIT CIRURGICO	KIT	mitzan	15,0000	710,6100	10.659,1
	4	COMPLETO PARA					5
		CASTRACÃO EM INOX,					
		COMPOSTO DE 1 CABO					
		DE BISTURI Nº 4, 3 PINÇA					
		HEMOSTÁTICA KELLY					

		RETA 16 CM, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, 1 PINÇA DENTE DE RATO 16 CM, 1 PINÇA ANATÔMICA 16 CM, 4 PINÇA						
66	4858	KIT	UN	unitec	40,0000	6,8300	273,20	
	9	MACRONEBULIZADOR DE OXIGENIO COMPLETO						
67	5142	KIT SONDA PARA	UN	solumed	30,0000	11,2500	337,50	
	8	ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA DE POLIURETANO TAM. 12 FR						
68	3124	LAMINA BISTURI	CX	freeback	200,0000	41,3100	8.262,00	
	3	ESTERIL NR 20 C/ 100 UNI						
69	5145	LAVADORA	UN	ecel	2,0000	18.100,00	36.200,0	
	1	ULTRASSÔNICA 35 LITROS				00	0	
70	4208	LUVA CIRURGICA	PR	sanro	3.000,000	2,3000	6.900,00	
	8	ESTERIL N° 6.0 .			0			
71	3002	LUVA CIRÚRGICA	PR	lemgruber	4.000,000	2,3000	9.200,00	
	3	ESTÉRIL N° 07			0			
72	2076	LUVA DE	CX	descarpak	3.500,000	52,9700	185.395,	
	5	PROCEDIMENTO TAMANHO G			0		00	
73	4416	LUVA DE	CX	descarpak	500,0000	52,9700	26.485,0	
	6	PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					0	
74	2076	LUVA DE	CX	lemgruber	3.500,000	33,5900	117.565,	
	4	PROCEDIMENTO TAMANHO M			0		00	
75	5145	LUVA DE	CX	lemgruber	500,0000	33,5900	16.795,0	

*Acquisto*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

8		PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					0	
76	2076	LUVA	DE	CX	descarpak	3.500,000	52,1300	182.455,00
	3	PROCEDIMENTO TAMANHO P				0		00
77	4416	LUVA	DE	UN	descarpak	500,0000	52,1300	26.065,00
	7	PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.						0
78	4207	LUVAS DE MANUSEIO ANIMAL MULTIUSO MORDÊ/PROTETOR DE MÃO RESISTENTE A ARRANHÕES CONFECCIONADO EM COURO.	UN		general	10,0000	297,1700	2.971,70
79	1674	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX		medix	1.300,000	12,9200	16.796,00
	5					0		0
80	1194	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA	UN		lanzamedic al	1,0000	15.891,91 02	15.891,91 1
81	4858	MICRONEBULIZADOR	UN		nevoni	1,0000	111,1100	111,11
	2							
82	5141	MINI INCUBADORA - CONTROLE ELETRÔNICO	UN		biotron	2,0000	205,6900	411,38
	3							

*Handwritten signature/initials*

*Handwritten signature/initials*




		E AUTOMÁTICO DE				TEMPERATURA			
83	5132	MOCHO ODONTOLÓGICO	UN	jpl	25,0000	348,8500	8.721,25		
	0								
84	5142	PINÇA DE POZZI 24 CM	UN	abc	30,0000	56,8500	1.705,50		
	7								
85	4849	PINÇA KELLY 16CM	UN	abc	30,0000	53,7500	1.612,50		
	1	RETA							
86	5115	PINÇA KOCHER CURVA	UN	abc	30,0000	28,4200	852,60		
	1	16 CM							
87	4205	PRO-PÉ DESCARTAVEIS	PCT	anadona	70,0000	11,8700	830,90		
	9	20G/M2							
		CONFECCIONADAS EM							
		TNT COM ELASTICO							
		SOLDADO EM TODA							
		VOLTA, PACOTE COM 100							
		UNIDADES.							
88	4041	SCALP 19	CX	solidor	200,0000	36,9400	7.388,00		
	7								
89	4041	SCALP 21	CX	solidor	200,0000	36,9400	7.388,00		
	8								
90	4041	SCALP 23	CX	solidor	200,0000	36,9400	7.388,00		
	9								
91	926	SERINGA 20 ML - CX C/	CX	sr	1.500,000	72,3500	108.525,		
		100 UN.			0		00		
92	5145	SERINGA 20 ML - CX C/	UN	sr	500,0000	72,3500	36.175,0		
	9	100 UN. - COTA DE 25%					0		
		PARA ME/EPP OU							
		EQUIPARADA							
		CONFORME ART. 48, III,							
		LC 123/2006.							
93	4399	SERINGA DESCARTÁVEL	CX	sr	1.500,000	44,5400	66.810,0		
	8	1 ML - CAIXA COM 100			0		0		
		UNIDADES.							
94	5146	SERINGA DESCARTÁVEL	CX	sr	500,0000	44,5400	22.270,0		
	1	1 ML - CAIXA COM 100					0		
		UNIDADES. - COTA DE							
		25% PARA ME/EPP OU							
		EQUIPARADA							

		CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
95	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	sr	1.500,000	55,5600	83.340,0 0
96	5146 0	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	sr	500,0000	55,5600	27.780,0 0
97	5146 2	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	UN	sr	1.500,000	36,1800	54.270,0 0
98	5146 3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	sr	500,0000	36,1800	18.090,0 0
99	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	sr	1.500,000	32,4900	48.735,0 0
100	3611 3	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	sr	500,0000	32,4900	16.245,0 0
101	5146 4	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	labor import	500,0000	38,6300	19.315,0 0
102	2186 0	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2	CX	labor import	1.500,000	38,6300	57.945,0 0

## UNIDADES. AGULHA 26G

- 13 X 0,33 MM

103	5142	SOLUÇÃO DE RINGER	FR	fresenius	2.300,000	6,8500	15.755,0
	2	COM LACTATO FRASCO			0		0
		DE 500 ML					
104	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	solidor	200,0000	15,5000	3.100,00
	0	COM BALÃO Nº 2 .					
105	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	solidor	200,0000	7,7500	1.550,00
	1	COM BALÃO Nº 4.					
106	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	solidor	200,0000	7,7500	1.550,00
	2	COM BALÃO Nº 6.					
107	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	solidor	200,0000	7,7500	1.550,00
	3	COM BALÃO Nº 8.					
108	3395	SONDA FOLEY, NÚMERO	UN	solidor	200,0000	4,1300	826,00
	8	14					
109	1994	SONDA FOLEY, NÚMERO	UN	solidor	200,0000	5,1700	1.034,00
		16					
110	4855	SONDA FOLEY, NÚMERO	UN	solidor	200,0000	5,1700	1.034,00
	5	18					
111	1702	SONDA NASO GÁSTRICA	PCT	medsonda	500,0000	14,2100	7.105,00
		LONGA, NÚMERO 14					
112	1703	SONDA NASO GÁSTRICA	PCT	medsonda	500,0000	16,8000	8.400,00
		LONGA, NÚMERO 16					
113	1704	SONDA NASO GÁSTRICA	PCT	medsonda	500,0000	18,0900	9.045,00
		LONGA, NÚMERO 18					
114	5112	SONDA TRAQUEAL	UN	medsonda	500,0000	0,7800	390,00
	1	NÚMERO 12					
115	5112	SONDA TRAQUEAL	UN	medsonda	500,0000	0,8400	420,00
	2	NÚMERO 14					
116	1843	SONDA URETRAL	UN	medsonda	3.000,000	0,7800	2.340,00
		NÚMERO 8			0		
117	1845	SONDA URETRAL,	UN	medsonda	3.000,000	7,7500	23.250,0
		NÚMERO 10			0		0
118	1846	SONDA URETRAL,	UN	medsonda	3.000,000	7,7500	23.250,0
		NÚMERO 12			0		0
119	1915	SONDA URETRAL,	UN	medsonda	3.000,000	1,0300	3.090,00
		NÚMERO 14			0		
120	1838	SONDA URETRAL,	UN	medsonda	3.000,000	0,7800	2.340,00
		NÚMERO 6			0		

121	5142	SORO FISIOLÓGICO	FR	fresenius	2.300,000	5,0400	11.592,0
	3	ESTERIL 0,9% SISTEMA FECHADO 500 ML			0		0
122	2224	SORO FISIOLÓGICO-	FR	farmax	1.500,000	5,0400	7.560,00
	6	FRASCO COM 500ML			0		
123	5145	SORO GLICOSADO 5% 500	FR	fresenius	2.000,000	6,4600	12.920,0
	0	ML			0		0
124	4851	TESOURA ÍRIS 11 CM	UN	abc	50,0000	18,0900	904,50
	0						
125	4851	TESOURA SPENCER	UN	abc	50,0000	37,4700	1.873,50
	3						
126	4037	TOUCA DESCARTÁVEL	EM	anadona	2.000,000	12,0200	24.040,0
	5	COR BRANCA	B		0		0
127	5115	VÁLVULA DE OXIGÊNIO	UN	unitec	5,0000	607,2500	3.036,25
	4						

Valor Total da Proposta R\$ 2.660.854,82

### 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Se	Item	Descrição	UN	Marca	Quantida	Unitário	Total
q.					de		
1	2194	ÁGUA DESTILADA - NÃO	GL	AM	1.000,00	9,4500	9.450,00
	4	INJETÁVEL,			00		
2	1156	ÁGUA OXIGENADA-	10 UN	FARMAX	500,0000	7,4500	3.725,00
	9	VOLUMES 1000 ML					
3	5976	AGULHA DESCARTÁVEL	CX	SOL	2.000,00	13,0000	26.000,0
		TAMANHO 25 X 7, CAIXA		LILLENNIU	00		0
		COM 100 UNIDADES		M			
4	446	AGULHA DESCARTÁVEL	CX	SOL	2.000,00	13,0000	26.000,0
		TAMANHO 25 X 8, CAIXA		MILLENNIU	00		0
		COM 100 UNIDADES		M			
5	3368	ALCOOL 92% FRASCOM	UN	ITAJA	1.000,00	10,2000	10.200,0
	6	COM 1 L			00		0
6	1210	ALGODÃO HIDRÓFILO	UN	NEVOA	2.000,00	13,8000	27.600,0
	3				00		0
7	2001	AMBU ADULTO -	UN	OXIGEL	10,0000	195,0000	1.950,00
	0	REANIMADOR MANUAL PARA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL. BALÃO					

		AUTO INFLÁVEL, EM VINIL, COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE AR OU OXIGÊNIO E VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MÁSCARA EM FORMATO ANATÔMICO, VÁLVULA DE ENTRADA DE AR QUE PER					
8	4208	AMBÚ VETERINÁRIO DE SILICONE - AUTOCLAVÁVEL.	UN	OXIGEL	15,0000	290,0000	4.350,00
9	1993	ASPIRADOR PORTÁTIL - ASPIRADORA / SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO. 3 CÂNULAS, TUBO DE SILICONE E PEDAL. VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, FRASCO COLETOR: CAPACIDADE 1,3 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15 LT/M	UN	NEVONI	3,0000	480,0000	1.440,00
10	2517	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	ORTHOCRE	2.000,00	11,3000	22.600,0
	2		T	M	00		0
11	5145	AVENTAL DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL	UN	DESCARPA	1.500,00	15,9000	23.850,0
	2			CK	00		0
12	5145	AVENTAL DESCARTAVEL	UN	DESCARPA	50,0000	15,9000	795,00
	3			CK			



CIRURGICO ESTERIL -  
COTA DE 25% PARA  
ME/EPP OU  
EQUIPARADA  
CONFORME ART. 48, III,  
LC 123/2006.

13	5130	BALANÇA	UN	BALMAK	10,0000	1.030,000	10.300,0
	5	ANTROPOMÉTRICA INFANTIL				0	0
14	5130	BALANÇA	UN	BALMAK	10,0000	1.395,000	13.950,0
	4	ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS				0	0
15	3661	BALANÇA DIGITAL	UN	MULTILAS	50,0000	57,0000	2.850,00
	0	Peso mínimo (kg): 20Kg Peso máximo recomendado (kg): 180 Kg Dimensões: 32 x 32 x 2,5 cm Alta precisão no sistema de sensor Plataforma de vidro temperado Gradação: d=100g Medida do LCD: 78x36mm Acionamento através de toque Zera e deslig		ER			
16	5130	BIOMBO	UN	HORSE	10,0000	385,0000	3.850,00
	6						
17	5111	BIPAP AUTOMATICO	UN	YUWELL	2,0000	7.990,000	15.980,0
	8					0	0
18	4353	BISTURI ELETRÔNICO	UN	EMAI	3,0000	7.240,000	21.720,0
	5	BP-100				0	0
19	3660	BOLA GYM BALL 65 cm	UN	HIDROLIGH	2,0000	88,0000	176,00
	3	PESO MINIMO QUE SUPORTA 300KG		T			
20	5115	BOLSA TÉRMICA	UN	RMC	10,0000	19,0000	190,00
	3	TAMANHO M					
21	5131	CADEIRA DE RODAS	UN	CDS	15,0000	2.565,000	38.475,0
	1	ADULTO				0	0
22	3995	CADEIRA DE RODAS	UN	JAGUARIBE	10,0000	5.200,000	52.000,0
	8	PARA OBESO				0	0
23	2007	CARDIOTOCOGRFAO	UN	BIONET	2,0000	12.695,00	25.390,0

*Jucio*

	0					00	0	
24	4854	CATETER ABOCATH N	CX	TKL	200,0000	57,0000	11.400,0	
	7	20					0	
25	4854	CATETER ABOCATH N	CX	TKL	200,0000	57,0000	11.400,0	
	8	22					0	
26	4854	CATETER ABOCATH N	CX	TKL	200,0000	65,0000	13.000,0	
	9	24					0	
27	4205	CATETER PERIFÉRICO	CX	TKL	900,0000	113,0000	101.700,	
	4	INTRA VENOSO Nº 22					00	
		MEDIDA DE 0,9/25MM X						
		36ML/MIN CAIXA COM						
		100 UNIDADES						
28	5145	CATETER PERIFÉRICO	CX	TKL	300,0000	113,0000	33.900,0	
	4	INTRA VENOSO Nº 22					0	
		MEDIDA DE 0,9/25MM X						
		36ML/MIN CAIXA COM						
		100 UNIDADES - COTA						
		DE 25% PARA ME/EPP						
		OU EQUIPARADA						
		CONFORME ART. 48, III,						
		LC 123/2006.						
29	4205	CATETER PERIFÉRICO	CX	TKL	900,0000	128,0000	115.200,	
	3	INTRA VENOSO Nº 24					00	
		MEDIDA DE 0,7/19MM X						
		23ML/MIN CAIXA COM						
		100 UNIDADES						
30	5145	CATETER PERIFÉRICO	CX	TKL	300,0000	128,0000	38.400,0	
	5	INTRA VENOSO Nº 24					0	
		MEDIDA DE 0,7/19MM X						
		23ML/MIN CAIXA COM						
		100 UNIDADES - COTA						
		DE 25% PARA ME/EPP						
		OU EQUIPARADA						
		CONFORME ART. 48, III,						
		LC 123/2006.						
31	3024	COLETOR DE PERFURO	UN	DESCARBO	250,0000	7,2000	1.800,00	
	9	CORTANTE 13 L		X				
32	4858	COLETOR DE URINA	UN	MEDICAL	200,0000	50,0000	10.000,0	
	6	2000 ML					0	